
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021 
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, QD. 71, 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 
018/2021; Proc. 2021.0000.602.5438. Abertura: 22 de novembro de 2021, às 09h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 

Contratação de empresa de engenharia para ampliação e reforma, no Centro de Ensino em 
Período Integral Professor Pedro Gomes, no município de Goiânia-GO. Fonte: 260. Total 

Estimado: R$ 1.579.760,96. Retire e acompanhe o Edital no 

site: https://site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-
9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 03 de novembro de 2021. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 
 



                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 38f0c13d



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de es-
tar e jantar com sacaser-
viço. 2 vagas de garagem 
subsolo. Armários plane-
jados. Tel.: 4007-2717 / 
98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880 
-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063

classificados Goiás, Tocantins e DF, 4 de Novembro de 2021 DIÁRIO DO ESTADO6 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110400217

217

Nº 207, quinta-feira, 4 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO Nº 20210006-CAGECE

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI Nº 13.303/2016 Nº Nº 20210006

A Secretaria da Casa Civil torna público o resultado da LICITAÇÃO Nº 20210006-
CAGECE, regida pela Lei Nº 13.303/2016, cujo objeto é LICITAÇÃO COM CRITÉRIO DE
JULGAMENTO MENOR PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DA
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DAS SUB-BACIAS CE-07, CE-08, CE-
09 E ETE COCÓ, EM FORTALEZA-CE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS, em que a Comissão Especial de Licitação 06 declarou como VENCEDOR do
certame licitatório o CONSÓRCIO SANEAR FORTALEZA (constituído pelas empresas
PASSARELI ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, PB CONSTRUÇÕES LTDA e CONSTRUTORA
GRANITO LTDA) com o valor global de R$ 255.400.000,00 ( Duzentos e cinquenta e cinco
milhões e quatrocentos mil reais). Fica aberto o prazo recursal conforme legislação
vigente.

Fortaleza, 29 de outubro de 2021.
ANTÔNIO ANÉSIO DE AGUIAR MOURA

Presidente da Comissão Especial de Licitação 06

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO

DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021-CPP2

A Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP, por meio da
Pregoeira Oficial da 2ª Comissão de Permanente de Pregão, torna pública a SUSPENSÃO do
Pregão Eletrônico nº 033/2021-CPP2, Processo nº 2021-Z7KD9, agendado para o dia
05/11/2021, às 10h00min, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE 15 (QUINZE) KIT's DE OPT R Ô N I CO
(CADA KIT COMPOSTO POR: 01 DISPOSITIVO DE VISÃO NOTURNA MONOCULAR E 01
DESIGNADOR LASER MULTIFUNCIONAL) para fortalecer tecnologicamente a CIMESP, da
Polícia Militar do Estado do Espírito Santo - PMES, em conformidade com a Meta 01/Etapa
03 do Plano de Trabalho do CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 904911/2020, motivada por
pedidos de Impugnação, com nova data a ser marcada posteriormente.

Informações: através do e-mail: cpp2.2020@gmail.com ou pelo telefone: (27)
3636-1537.

Vitória/ES, 3 de novembro de 2021.
SÔNIA MARIA BARBOZA

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL

E PESQUISA AGROPECUÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2021 - EMATER

Processo: 202112404000161 - PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2021 - EMATER
Objeto: Aquisição de novos equipamentos para a sustentação tecnológica e soluções que
tem como objetivo dar apoio à estruturação da EMATER visando a ampliação e qualificação
dos serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural aos agricultores por meio do
desenvolvimento de sistemas e aplicativos e aquisição de equipamentos de tecnologias da
informação e comunicação da EMATER (Convênio 903745/2020 MAPA), conforme
especificações técnicas e demais condições expressas no Termo de Referência deste
Ed i t a l .
Valor estimado: R$297.230,00 - Fonte de Recursos: 290 e 220.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir das
14hs do dia 04/11/2021.
Data da abertura: 18/11/2021 às 09hs, hora oficial de Brasília, no site:
www.comprasnet.go.gov.br
Download do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.emater.go.gov.br.

Goiânia-GO, 3 de novembro 2021.
TATIANA TEODORO ZOCCOLI

Pregoeira
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo Principal nº
2021.0000.605.7583 e nºs Processos Filhos constante nos Editais, referente a contratação
de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para
a Merenda Escolar, referente às Unidades Escolares das Coordenações Regionais de:
Catalão, Goianésia, Minaçu, Novo Gama e São Miguel do Araguaia. As Unidades Escolares
jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos
Grupos Formais, Informais e Individuais do dia 05.11.21 até dia 24.11.21, com abertura de
Sessão Pública dia 25.11.21. Os Editais podem ser acompanhados e retirados:
https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com
sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão
Eletrônico nº 037/2021. Processo nº 202100006032984. Abertura: 18 de novembro de
2021, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de
equipamentos de climatização que será destinado às Unidades Cívico Militares,
jurisdicionadas à esta Secretaria de Educação, visando atender o Plano de Ações
Articuladas-PAR, conforme edital e seus anexos. Valor total estimado: R$139.202,70. As
Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido
entre o dia 04.11.2021 até 08h59min do dia 18.11.2021. Os interessados poderão
retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br.
Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ELISA GONÇALVES PEREIRA CAIXETA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2021

ABERTURA
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na

Quinta Avenida, QD. 71, 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 018/2021; Proc.
2021.0000.602.5438. Abertura: 22 de novembro de 2021, às 09h; Tipo da Licitação: Menor
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para ampliação e reforma, no Centro de Ensino em Período Integral Professor
Pedro Gomes, no município de Goiânia-GO. Fonte: 260. Total Estimado: R$ 1.579.760,96.
Retire e acompanhe o Edital no site: https://site.educacao.go.gov.br. Informações na
Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 210/2021 - SRP

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.
P.E. N.° 210/2021. Proc: 201900010019058 - Objeto: Registro de preço para eventuais
aquisições de Produtos Odontológicos, do Grupo Semipermanentes, subgrupo SEMI I, para
atender às necessidades das Unidades Assistenciais desta Secretaria, e demais órgãos
interessados, conforme condições e demais especificações contidas no edital e seus
anexos. Tipo: menor preço por item. Valor estimado: R$ 29.836,68 . Data de início da
apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir das 16:30 h do dia
04/11/2021(Horário de Brasília). Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h
do dia 19/11/2021 (Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 3 de novembro de 2021.
NATAL DE CASTRO

Gerente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2021

Espécie: Resultado homologado em 27 de outubro de 2.021 , pela Secretaria de Estado da
Saúde do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57, Pregão eletrônico nº 161/2021,
Processo nº 202100010006765, Objeto: Contratação de empresa para Serviços de
Transporte de inseticidas (válidos e vencidos), resíduos, embalagens vazias com
fornecimento de embalagens resgate em rotas pré-definidas no Estado de Goiás, entre as
Centrais de Distribuição Estadual e as Regionais de Saúde, pelo critério de menor preço por
item: Oferecido pela proposta melhor classificada, para o item 01 à empresa ECO SISTEMA
AMBIENTAL EIRELI , CNPJ 41.663.890/0001-07.

Goiânia/GO, 3 de novembro de 2021.
ISMAEL ALEXANDRINO

Secretário de Estado da Saúde
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 202117576004191 - SEEL Licitação: Pregão Eletrônico nº 030/2021- SEEL. Objeto:
Contratação de empresa especializada no Fornecimento de hospedagem com café da
manhã, conforme demanda, para a equipe de trabalho dos Jogos Abertos de Goiás 2021 e
evento de Karatê-Do Shotokan JKA- Brasil 2021. Contratante: Secretaria de Estado de
Esporte e Lazer. Contrato: nº 34/2021 - POR DENTRO DO ESPORTE EVENTOS ESPORTIVOS
LTDA - ME, CNPJ nº 11.858.912/0001-15. Período: 29/10/2021 a 29/10/2022. Dotação
Orçamentária: 2021.26.01.27.812.1027.2103.03. Recurso: Fonte 132. Empenho: nº 00030
de 26 de outubro de 2021, R$ 167.056,86, em conformidade com as Leis nº 8.666/93,
Decreto 10.024/19 e 17.928/12. Goiânia, 03 de novembro de 2021. Patrícia de Castro
Cavalcante - Gerente de Compras Governamentais.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 202117576003322 - SEEL Licitação: Pregão Eletrônico nº 028/2021- SEEL. Objeto:
Contratação de empresa especializada no Fornecimento de alimentação (café da manhã,
almoço e jantar) para os Jogos Abertos de Goiás, edição 2021. Contratante: Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer. Contrato: nº 35/2021 - COMERCIAL RUHAMA EIRELI, CNPJ nº
10.608.600/0001-90. Período: 28/10/2021 a 28/10/2022. Dotações Orçamentárias:
2021.26.01.27.812.1027.2103.03. Recurso: Fonte 132. Empenhos: nº 00031 de 27 de
outubro de 2021, em conformidade com as Leis nº 8.666/93, Decreto 10.024/19 e
17.928/12. Goiânia, 03 de novembro de 2021. Patrícia de Castro Cavalcante - Gerente de
Compras Governamentais.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 36/2021

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o resultado Pregão
036/2021, Processo 202117576004625; RESULTADO: Item 1: Tatame; confeccionado em
E.V.A.; homologado à empresa 42.452.561/0001-71 - GSI COMERCIO E SOLUÇOES LT DA ;
Valor Total: R$ 56.242,50.

Goiânia, 3 de novembro de 2021.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 030/2021

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202117576004191, Pregão 030/2021. RESULTADO DA
HOMOLOGAÇÃO: Itens 1 (cota principal) e 2 (cota reservada 25%) - Hospedagem com
café da manhã; homologado à empresa: 11.858.912/0001-15 - POR DENTRO DO
ESPORTE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA - ME; valor unitário: R$ 69,00 Valor Total: R$
310.500,00.

Goiânia, 3 de novembro de 2021.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

